
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Jeseník - výstavba kanalizace ID_OP: OD100035

Typ opatření: ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 253

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

41465 Jeseník 20696000 Staříč po Ústí do toku Bělá

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
617554 JVS JESENÍK - ČOV JESENÍK v ČESKÉ VSI Bělá 11.86000 -540238.36 -1047171.0

Historickým jádrem stokové sítě je původní dešťová kanalizace ve městě Jeseník, která byla postupně přeměněna na jednotný
systém s řadou odlehčovacích komor. Kanalizační síť města je napojena sběračem DN 800-1000 na mechanicko-biologickou
čistírnu odpadních vod v části obce Česká Ves. Technický stav kanalizace v Jeseníku není vyhovující, odpadní vody jsou ředěny
velkým množství balastních vod. Rekonstrukce části sítě je součástí probíhající investiční akce podporované z Fondu soudržnosti
EU „Nakládání s odpadními vodami a zásobování pitnou vodou v regionu Jesenicka“. Celý nadobecní systém odkanalizování
odvádí odpadní vody kromě Jeseníku z Lipové, Bukovic, Adolfovic, Bělé pod Pradědem a z České Vsi. V těchto lokalitách byla
vybudována oddílná kanalizace v posledních letech v rámci výše uvedeného projektu ISPA. Páteřní systém kanalizace tvoří čtyři
hlavní sběrače A-D. Celková délka kanalizace (Jeseník, Lipová, Česká Ves) činí 59,72 km, počet připojených obyvatel 11845 EO.
Čistírna odpadních vod v České Vsi byla zcela rekonstruována na výslednou kapacitu cca 41 700 EO s možností odstraňování
nutrientů.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Projekt ISPA byl dokončen v roce 2007. Další investice nejsou známy.

Ano I

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

0

0,0

REALIZACE

Předpokládané datum dokončení stavby: 2008

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o.

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Odry


